ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(ОФИЦИАЛЬНОЕ    ИЗДАНИЕ)

№ 9 (63)

июнь   2012

Содержание

	Наименование решения
	Страница

	1
	Решение Орловской районной Думы от 27.04.2012 № 14/118 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области»
	3-4

	2
	Постановление главы Орловского района от 18.06.2012 № 27-гр «О внесении изменений в распоряжение главы Орловского района от 06.09.2010 № 40-гр»
	5

	3
	Постановление администрации Орловского района от 20.06.2012 № 370-п «О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 29.03.2012 № 186-П»
	6-7

[image: image1.png]

ОРЛОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                          РЕШЕНИЕ

27.04.2012

       №  14/118

г. Орлов

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Орловский

муниципальный район Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», частью 1 статьи 21 Устава муниципального образования Орловский  муниципальный район,  Орловская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области, принятый решением районной Думы от 10.06.2005 № 31/350   изменения и дополнения. Прилагаются.

2. Зарегистрировать изменения и дополнения в Устав в установленном законодательством порядке.
3. После проведения государственной регистрации настоящего решения опубликовать его в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Орловского района

Ю.С. Чикишев

УТВЕРЖДЕНЫ

  решением

Орловской районной Думы

Кировской области

от 27.04.2012 № 14/118

ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

КИРОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
1.  Часть 1 статьи 8 Устава дополнить  пунктом 33 следующего содержания:

«33) осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального района.».

2. Часть 2 статьи 8 Устава после слов «части своих полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения».

3. Часть 1 статьи 8.1. Устава дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.».

4. Пункт 3 части 2 статьи 14 Устава после слов «проекты межевания территорий,» дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий,».

5. В части 3 статьи 14 Устава последнее предложение дополнить словосочетанием «включая мотивированное обоснование принятых решений.».

6. Часть 4 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Контрольно-счетный орган муниципального района – Контрольно-счетная комиссия Орловского района.»

7. Пункт 6 части 1 статьи 21 Устава дополнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;».

8. Статью 23 Устава дополнить частью 3.2. следующего содержания:

«3.2. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

9. Часть 2 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Решение районной Думы о досрочном прекращении полномочий депутата районной Думы принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями районной Думы, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».

10. Статью 27 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных настоящим Федеральным законом.».

11. Статью 28 Устава дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Глава района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

12. Пункт 3 части 1 статьи 29 Устава дополнить предложением следующего содержания:

«Издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом района в соответствии с федеральным законодательством».

13. Пункт 11 части 1 статьи 30 Устава признать утратившим силу.

14. Статью 33 Устава дополнить частью 6.1 следующего содержания:

«6.1. Глава администрации района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

15. Статью 43 Устава дополнить частью 3.1. следующего содержания:

«3.1. В собственности района может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения района.».

16. Часть 5 статьи 61 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Устав района, решение районной Думы о внесении изменений и дополнений в Устав района подлежат государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом. Глава района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав района, решение районной Думы о внесении изменений и дополнений в Устав района  в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.».

[image: image2.png]

ГЛАВА ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.06.2012

№  27-гр

г. Орлов

	О внесении изменений в распоряжение главы Орловского района от 06.09.2010 № 40-гр

1. Внести изменения в распоряжение главы Орловского района от 06.09.2010 № 40-гр «Об определении должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1.1. В названии и по всему тексту Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы аппарата Орловской районной Думы и контрольно-счетной комиссии Орловского района, и муниципальными служащими аппарата Орловской районной Думы и контрольно-счетной комиссии сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного распоряжением распоряжение главы Орловского района от 06.09.2010 № 40-гр после слов «контрольно-счетной комиссии Орловского района» дополнить словами «, главой администрации Орловского района».

1.2. В названии Перечня  должностей муниципальной службы аппарата Орловской районной Думы,  при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие аппарата Орловской районной Думы и контрольно-счетной комиссии обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного распоряжением распоряжение главы Орловского района от 06.09.2010 № 40-гр после слов «контрольно-счетной комиссии Орловского района» дополнить словами «, главой администрации Орловского района».

2. Опубликовать распоряжение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Распоряжение вступает после официального опубликования.

Глава Орловского района

  Ю.С. Чикишев

[image: image3.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2012

№ 370-П

г. Орлов
О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 29.03.2012 № 186-П

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Кировской области от 08.10.2007 N 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области", Указом Губернатора Кировской области от 18.08.2009 N 66 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Кировской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" и во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей",  администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в постановление администрации Орловского района от 29.03.2012 № 186-П «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – постановление):

      1.1. Пункты 1 и 2 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Орловского района Кировской области, и муниципальными служащими администрации Орловского района Кировской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

    « 1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее - должности муниципальной службы), и муниципальными служащими сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

 2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами и Законом Кировской области от 08.10.2007 N 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области" возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной Перечнем должностей муниципальной службы администрации Орловского района Кировской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Орловского района Кировской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень).»

2. Пункт 3 Положения исключить.

3. Пункт 4 Положения после слов «Муниципальный служащий представляет ежегодно» дополнить словами «не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным».

4. Перечень должностей муниципальной службы администрации Орловского района Кировской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Орловского района Кировской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изложить в новой редакции. Прилагается.

5. Пункт 6 постановления дополнить  абзацем следующего содержания:

«С момента вступления в силу настоящего постановления постановление главы администрации района от 24.09.2010 № 198-П считать утратившим силу».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на Тюфякову Е.А., заместителя заведующего организационно-правовым отделом аппарата Орловской районной Думы (по согласованию).

Глава администрации

Орловского района                              М.В. Шишкина

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Орловского района

от 20.06.2012 N 370 -П

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ

КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Раздел I. ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1. Должности муниципальной службы согласно Реестру должностей муниципальной службы в Кировской области, утвержденному Законом Кировской области "О муниципальной службе в Кировской области" от 08.10.2007 N 171-ЗО:

1.1. Высшие должности муниципальной службы.

1.2. Главные должности муниципальной службы.

1.3. Ведущие должности муниципальной службы.

1.4. Старшие должности муниципальной службы.

1.5. Младшие должности муниципальной службы.

_____________

-
ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

(ОФИЦИАЛЬНОЕ    ИЗДАНИЕ)

Отпечатано в администрации Орловского района  27.06.2012,

 612270, г. Орлов Кировской области, ул. Ст. Халтурина, 18

  тираж 20 экземпляров
PAGE
3